О внесении дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 26 июля 2012 года № 480
«О квалификационных требованиях к стажу
государственной гражданской службы
Приднестровской Молдавской Республики
или стажу работы по специальности для гражданских служащих
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, пунктом 5 статьи 9 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2012 года № 53-З-V «О государственной гражданской службе Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-18) в действующей редакции,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 26 июля 2012 года № 480 «О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской службы Приднестровской Молдавской Республики или стажу работы по специальности для гражданских служащих Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-31) следующее дополнение:

пункт 1 Указа дополнить частью второй следующего содержания:
«Установить, что к отдельным ведущим должностям государственной гражданской службы квалификационные требования к стажу государственной гражданской службы и стажу работы по специальности, установленные
в подпункте «в» пункта 1 настоящего Указа, по решению руководителя государственного органа могут не предъявляться.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

         г. Тирасполь
      20 августа 2018 г.
              № 307